
AAN DE RAAD VAN DE GEMEENTE OLST-WIJHE.

Raadsvergadering d.d.
Agendapunt
Voorstelnummer
Opiniërend besproken d.d.

14 april 2014
8
2014/29
n.v.t.

Portefeuillehouder Burgemeester A.G.J. Strien

Kenmerk
Datum 31 maart 2014 

Onderwerp
Voorstel tot het tijdelijk aanwijzen van  plaatsvervangend voorzitters

INLEIDING
In de vorige raadsperiode kende de gemeenteraad twee plaatsvervangend voorzitters. 
Na het aantreden van de nieuwe gemeenteraad dient minimaal één en maximaal twee 
nieuwe plaatsvervangend voorzitters te worden aangewezen. In onze vergadering van 
31 maart 2014 hebben wij besloten een profiel voor de voorzittersfunctie te gaan 
opstellen, waarna belangstellende raadsleden zich kunnen melden. In verband daarmee 
is het gewenst de voormalige plaatsvervangend voorzitters tijdelijk te herbenoemen, 
totdat (na de collegevorming definitief) in de vacatures kan worden voorzien. Beiden zijn 
hiertoe bereid.

KADER
Op grond van artikel 77, lid 1 van de Gemeentewet, kan de raad plaatsvervangende 
voorzitters aanwijzen.

VOORSTEL:
Wij stellen u voor om mevrouw A.E. Boerman en de heer B.J. Habers aan te wijzen 
respectievelijk als eerste en als tweede plaatsvervangend voorzitter van de 
gemeenteraad.

Het presidium van Olst-Wijhe,
de griffier, de voorzitter,

B.A. Duursema A.G.J. Strien



2

Nr. 2014/29

Onderwerp Tijdelijk aanwijzen plaatsvervangend voorzitters

De raad van de gemeente Olst-Wijhe;

gelezen het voorstel van het Presidium d.d. 31 maart 2014/29;

gelet op het bepaalde in artikel 77, 1e lid van de Gemeentewet;

besluit:

de raadsleden mevrouw A.E. Boerman en de heer B.J. Habers tijdelijk aan te wijzen als 
eerste respectievelijk tweede plaatsvervangend voorzitter.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 14 april 2014.

De raad voornoemd,

de griffier, de voorzitter,

B.A. Duursema. A.G.J. Strien.


